

Кредит-Рейтинг

а/с 921, Київ, 01024, Україна
тел/факс: +380 (44) 490 2550, 490 2554
e-mail: office@credit-rating.com.ua
http://www.credit-rating.com.ua

Рейтинговий звіт BRSP 002-001
Звіт про рівень кредитного рейтингу боргового зобов'язання
(визначення)

Об'єкт рейтингування:	боргове зобов'язання Бориспільської міської ради
Тип рейтингу:	довгостроковий кредитний рейтинг за Національною рейтинговою шкалою
Тип боргового зобов'язання:	відсоткові облигації на пред'явника
Номинальний обсяг емісії:	• серії А – 9 000 000 грн. на загальну суму: 9 000 000 грн.
Відсоткова ставка:	• серії А – 15% річних
Термін обігу:	після реєстрації ДКЦПФР звіту про результати розміщення облигацій та видачі свідоцтва про реєстрацію випуску облигацій та не пізніше 31.01.2013 р.
Термін погашення:	• серії А – не пізніше 31.01.2013 р.
Рейтингова дія:	визначення
Дата:	04.12.2007
Кредитний рейтинг:	uaA
Прогноз кредитного рейтингу:	стабільний

Наданий у результаті рейтингового аналізу кредитний рейтинг боргового зобов'язання визначено за Національною рейтинговою шкалою, на що вказують літери **ua** у позначці кредитного рейтингу. Національна рейтингова шкала дозволяє виміряти розподіл кредитного ризику в економіці України без урахування суверенного ризику та призначена для використання емітентами цінних паперів, позичальниками, фінансовими установами, посередниками та інвесторами на фінансовому ринку України.

Висновок рейтингового агентства щодо кредитного рейтингу боргового зобов'язання

Кредитний рейтинг боргового зобов'язання ґрунтується на результатах аналізу протягом 2002-2006 рр. та I півріччя 2007 року економічних та фінансових показників, даних щодо демографічної ситуації, стану ринку праці, інформації відносно боргових зобов'язань міста, наявної у розпорядженні комунальної власності та перспективних планах на майбутнє.

Кредитний рейтинг ґрунтується на інформації, наданій самим об'єктом рейтингової оцінки, а також на іншій інформації, що є у розпорядженні рейтингового агентства та вважається надійною. Рівень кредитного рейтингу залежить від якості, однорідності та повноти інформації, що є у розпорядженні рейтингового агентства.

Історія кредитного рейтингу

Дата	04.12.2007 р.
Рівень рейтингу	uaA
Прогноз	стабільний
Рейтингова дія	визначення

Позичальник або окремий борговий інструмент з рейтингом uaA характеризується високою кредитоспроможністю порівняно з іншими українськими позичальниками або борговими інструментами. Рівень кредитоспроможності означає чутливість до впливу несприятливих комерційних, фінансових та економічних умов.

Стабільний прогноз вказує на відсутність на поточний момент передумов для зміни рейтингу протягом року.

Рівень кредитного рейтингу боргового зобов'язання Бориспільської міської ради підтримується:

- географічним положенням міста, що розташоване за 35 км від м. Києва, та поблизу якого знаходиться найбільший міжнародний аеропорт України: ДП «Міжнародний аеропорт «Бориспіль» та підприємства, що розташовані на його території, є найбільшими роботодавцями регіону та формують значну частину податкових та неподаткових надходжень до міського бюджету;
- високим рівнем ліквідності бюджету міста: за загальним фондом станом на 01.07.2007 р. залишки бюджетних коштів із врахуванням коштів, розміщених на депозит, становлять 28,6% запланованого обсягу видаткової частини загального фонду бюджету міста у 2007 році;
- високими темпами зростанням обсягу фактичних надходжень загального фонду бюджету міста без врахування трансферів протягом останніх 2-х років: а саме надходження у 2006 році на 38,7% перевищують, а у I півріччі 2007 року – у 2,1 рази більші, за показники у відповідних попередніх бюджетних періодах;
- високим рівнем виконання річного плану доходної частини загального фонду бюджету міста без урахування трансфертів протягом 2006 року (108,9%) та I півріччя 2007 року (77,8% річних показників);
- відсутністю прямого боргу Бориспільської міської ради станом на 01.07.2007 року та помірним рівнем його запланованого зростання: розрахункове пряме боргове навантаження міського бюджету у 2007 році у разі розміщення у повному обсязі запланованого випуску облігацій внутрішньої місцевої позики складатиме 11,8% доходної частини бюджету міста без врахування трансфертів;
- зростанням основних економічних показників міста протягом 2002-2006 рр.: обсягу інвестицій в основний капітал у 5,1 разів – до 766,2 млн. гривень (у розрахунку на одного мешканця у 5,1 разів перевищує середній показник по країні), обсягу роздрібного товарообороту у 2,3 рази – до 343,3 млн. гривень (у розрахунку на одного мешканця у 2,3 рази перевищує середній показник по країні), обсягу введеного в експлуатацію житла у 3,5 рази – до 45,4 тис. кв. м (у розрахунку на одного мешканця у 4,4 рази перевищує середній показник по країні); та збереженням тенденції зростання показників у I півріччі 2007 року;
- покращенням протягом 2002-2006 рр. та I півріччя 2007 року, основних показників соціального розвитку міста: збільшення середньооблікової чисельності працюючих (без врахування малого бізнесу) на 33,4% до 19,1 тис. осіб, що становить 33,7% загальної чисельності наявного населення міста; зростанням рівня середньомісячної заробітної плати у 2,9 рази до 2 044,0 гривень, що перевищує загальноукраїнський показник в 1,7 рази;

збереженням низького рівня зареєстрованого безробіття (0,8%), який залишається меншим за відповідний показник по країні (2,3%).

Рівень кредитного рейтингу боргового зобов'язання Бориспільської міської ради обмежується:

- високим рівнем зношеності основних засобів, в тому числі житлового фонду, об'єктів інженерної та транспортної інфраструктури міста, та необхідністю здійснення значних капітальних вкладень у їхнє відновлення;
- обмеженням можливості наповнення бюджету розвитку міста у зв'язку із обмеженою кількістю великих об'єктів комунальної власності, що можуть бути реалізовані;
- імовірне вповільнення темпів росту доходної частини бюджету міста у зв'язку з обмеженою базою оподаткування.

Резюме

Загальна інформація про місто

Місто Бориспіль – адміністративний центр Бориспільського району та місто обласного значення у Київській області. Територія міста, охоплює 37,0 кв. км, щільність населення становить 1,53 тис. осіб на 1 кв. км. Місто не має районного поділу. Починаючи з 1959 року, коли на базі військового аеродрому було засновано аеропорт, місто Бориспіль є головними повітряними воротами України.

Законодавчі рамки й адміністративна структура

Місто Бориспіль має затверджений статут територіальної громади, та є самоврядною територіальною одиницею в межах території якого територіальна громада здійснює місцеве самоврядування, має свою комунальну власність, бюджет міста та органи місцевого самоврядування.

Місцеве самоврядування у місті Борисполі здійснюється територіальною громадою міста як безпосередньо, так і через Бориспільську міську раду та її виконавчий орган. Термін повноважень депутатського корпусу, який налічує 48 депутатів, становить 5 років. Слід зазначити, що за результатами останніх виборів до Бориспільської міської ради, які відбулися 26.03.2006 р. та вперше проводилися за пропорційною системою одночасно до Верховної Ради та місцевих рад, найбільше мандатів отримав Блок Юлії Тимошенко – 52,1% депутатських мандатів. За ним йдуть Партія регіонів та Наша Україна – по 10,4% депутатських мандатів, відповідно, Народний Блок Литвина – 8,4%, Соціалістична партія України – 6,3%, Комуністична партія України – 6,3%, Громадянська партія «ПОРА» – 6,3%.

Міський голова є головною посадовою особою міської громади, очолює виконавчий комітет відповідної міської ради та головує на засіданнях ради. Він обирається відповідною територіальною громадою на основі загального виборчого права шляхом таємного голосування терміном на чотири роки. За результатами виборів міського голови, що відбулися у м. Борисполі 26.03.2006 р., посаду Бориспільського міського голови посів Федорчук Анатолій Соловйович. Він отримав 23,7% голосів виборців, тоді як голоси за іншими кандидатами чільної трійки розподілилися наступним чином: 15,2% та 9,9%, відповідно.

Соціальна сфера та економіка міста

Основні показники соціально-економічного розвитку міста протягом 2002-2006 рр. та I півріччя 2007 року наведено нижче у таблиці.

Основні показники соціально-економічного розвитку м. Борисполя¹

Назва показника	2002 рік	2003 рік	2004 рік	2005 рік	2006 рік	I півріччя 2007 року	Темп зростання у I півріччі 2007 р. до 2006 р., %
Чисельність наявного населення, тис. осіб (станом на кінець звітного періоду), тис. осіб	54,8	55,0	55,3	55,9	56,3	56,5	100,3
Рівень зареєстрованого безробіття, %	н/д	н/д	1,3	1,1	0,7	0,8	114,3
Середньомісячна заробітна плата, грн.	714,0	844,0	1 062,0	1 398,0	1 828,9	2 044,0	111,8
Заборгованість з виплати заробітної плати, млн. грн. (станом на кінець звітного періоду)	0,5	0,4	0,3	0,0	0,0	0,1	-
Обсяг реалізації продукції у відпускних цінах, млн. грн.	114,1	161,9	218,5	277,3	373,5	214,2	н/д
Темпи зростання обсягів промислового виробництва у порівнянних цінах, %	129,3	133,8	118,8	101,6	138,7	109,5	X
Інвестиції в основний капітал, млн. грн.	150,1	150,3	175,8	247,0	766,2	162,3	118,0 ²
Прямі іноземні інвестиції, млн. доларів США (станом на кінець звітного періоду)	0,8	17,8	23,5	26,0	27,8	35,0	126,0
Зовнішньоторговельний товарооборот, млн. доларів США	43,8	105,3	146,0	177,2	185,0	н/д	н/д
Введено в експлуатацію житла, тис. кв. м	12,9	23,0	27,9	33,6	45,4	31,2	у 4,9 р. б. ³
Обсяг роздрібного товарообігу, млн. грн.	148,1	161,1	215,4	265,3	343,3	194,1	129,8 ⁴

Джерело: Відділ економіки Виконавчого комітету Бориспільської міської ради

Демографія

Чисельність наявного населення міста Борисполя станом на 01.07.2007 р. дорівнювала 56,5 тис. осіб, або 3,2% населення області. Показник щільності населення міста Борисполя перебуває на низькому рівні, що зумовлено великою площею сільськогосподарських угідь, у тому числі ріллі, а також інших земель, що на сьогодні не підлягають житловій забудові.

Протягом 2002-2006 рр. та I півріччя 2007 року у м. Борисполі спостерігається постійне зростання чисельності наявного населення за рахунок позитивного міграційного приросту, сальдо якого щорічно покриває показник природного скорочення населення. Внаслідок збереження стабільно високого попиту на трудові ресурси чисельність прибулих протягом аналізованого періоду перевищує кількість мешканців, які офіційно виїжджають з міста.

¹ деякі кількісні дані, які аналізуються у звіті, наведені після відповідного заокруглення. У зв'язку з цим значення одних і тих же показників, які наводяться в звіті більше одного разу, можуть не збігатися, а підсумкові значення окремих показників можуть не відповідати арифметичній сумі їх складових

² Темпи зростання до I півріччя 2006 року

³ Темпи зростання до I півріччя 2006 року

⁴ Темпи зростання до I півріччя 2006 року

Трудові ресурси та заробітна плата

Протягом 2002-2006 рр. та I півріччя 2007 року, у м. Борисполі зберігається стабільно високий попит на трудові ресурси, внаслідок чого відбувається зростання середньооблікової чисельності зайнятого населення (без врахування малого бізнесу), а показник зареєстрованого безробіття перебуває на нижчому за середній рівень по країні. Зростання чисельності зайнятого населення у м. Борисполі в аналізованому періоді відбувається, передусім, за рахунок створення нових робочих місць у транспортному комплексі міста та торгівлі.

Транспортний комплекс є стратегічною галуззю міста та основним видом застосування праці мешканців м. Борисполя. А саме, у I півріччі 2007 року підприємства транспортного комплексу забезпечили 1/3 загальної кількості робочих місць. Зміни у структурі зайнятості населення м. Борисполя за видами економічної діяльності протягом 2002-2006 рр. та I півріччя 2007 року, характеризуються постійним зростанням чисельності зайнятих у транспорті та у сфері оптової та роздрібною торгівлі, тоді як чисельність зайнятих у промисловому комплексі міста та у будівельній сфері не характеризується сталою динамікою до збільшення.

Значну роль у забезпеченні зайнятості населення та наповнення бюджету міста відіграє малий бізнес, питома вага якого у загальному обсязі виробленої продукції та наданих послуг становить понад 7,0% та суб'єктами якого створено близько 19,0 тис. робочих місць. Розвиток малого бізнесу забезпечує щорічне зростання надходжень від суб'єктів малого підприємництва до бюджету міста.

Протягом 2002-2006 рр. зберігаються високі темпи зростання середньомісячної заробітної плати штатних працівників м. Борисполя. Рівень середньомісячної заробітної плати у I півріччі 2007 року збільшився до 2 044,0 гривень, що перевищує загальноукраїнський показник в 1,7 рази. Позитивно на рівень середньомісячної заробітної плати в місті впливає зростання чисельності працюючих у транспортному комплексі міста, на який припадає найвищий рівень оплати праці у місті протягом аналізованого періоду. Вищу за середню по місту заробітну плату у 2002-2005 рр. та I півріччі 2007 року отримують також зайняті за такими видами економічної діяльності: «Промисловість», «Готелі та ресторани» та «Державне управління».

Станом на 01.07.2007 р. заборгованість перебуває на низькому рівні (0,1 млн. гривень, або 0,3% середньомісячного фонду оплати праці у I півріччі 2007 року) та повністю припадає на підприємства будівельної сфери.

Промисловість

Промисловий комплекс представляють 80 підприємств, 11 з яких відносяться до основного кола статистичного звітності. Зміни протягом аналізованого періоду у діяльності промислового комплексу міста, розвиток якого є одним з пріоритетних напрямів забезпечення зростання економіки міста, характеризується розширенням

асортименту та збільшенням випуску продукції, конкурентоспроможної на внутрішньому і на зовнішньому ринках, збереженням ролі промислових підприємств у забезпеченні робочими місцями мешканців міста та регіону, а також значним зростанням середньомісячної заробітної плати у галузі, рівень якої перевищує відповідний загальноукраїнський показник.

Протягом 2002-2006 рр. та I півріччя 2007 року зберігається динаміка щорічного зростання обсягів промислового виробництва та реалізації продукції промисловими підприємствами м. Борисполя. Проте, зважаючи на те, що в економіці міста промисловий комплекс міста не займає провідних позицій, поступаючись транспортному комплексу та суміжним з ним галузям, обсяги реалізованої промислової продукції у розрахунку на одного мешканця протягом аналізованого періоду залишаються меншими за відповідні показники по країні в цілому.

У галузевому розрізі промислове виробництво представлено, передусім, продукцією харчової промисловості та перероблення сільськогосподарських продуктів, хімічної промисловості, виробництва інших неметалевих виробів. Найбільшу питому вагу за обсягами виробленої промислової продукції мають ВАТ «Бориспільський комбікормовий завод», ТОВ «Тамбрандс-Україна», ТОВ «Укрпластпереробка» та ВАТ «Лантманнен Акса». Обсяги виробленої ними продукції у 2006 році та I півріччі 2007 року становлять близько 80% від загальноміського обсягу.

Транспорт

Бориспіль є важливим транспортним вузлом, що має розвинуту транспортну інфраструктуру. Географічне положення міста, що розташоване за 35 км на південний схід від Києва, сприяло створенню потужного транспортного комплексу. На сьогодні поблизу міста розташований найбільший міжнародний аеропорт України та діють залізнична на гілці Київ-Харків та автобусна станції на магістралі цього ж напрямку.

ДП «Міжнародний аеропорт «Бориспіль» є провідним підприємством галузі та забезпечує політ та посадку літаків міжнародних та внутрішніх рейсів і має три термінали, два з яких обслуговують пасажирів міжнародних рейсів. На сьогодні аеропорт надає понад 50 видів послуг авіаційного та неавіаційного характеру, є найбільшим роботодавцем у м. Борисполі та, разом з підприємствами, які діють на базі аеропорту, відноситься до найбільших платників податків у місті.

На діяльність аеропорту впливають такі фактори, як макроекономічний стан та екологічний стан України, її інвестиційна привабливість та зовнішньоекономічна активність, розвиток міжнародного туризму, а також зростання доходів та ділової активності населення. З метою забезпечення розвитку авіаційного потенціалу країни та інтеграції у європейську та світову транспортні системи Розпорядження Кабінету Міністрів України від 11.01.2007 р. №5-р було схвалено «Концепцію Державної програми розвитку міжнародного аеропорту «Бориспіль» на період до 2020 року». Фінансування зазначених заходів здійснюватиметься за рахунок коштів

Державного бюджету, власних коштів підприємства та кредиту, наданого Україні Урядом Японії у рамках міждержавних домовленостей.

Підприємства транспортного комплексу та суміжних галузей визначають економічний профіль міста, є найбільшими роботодавцями регіону та формують переважну частину податкових та неподаткових надходжень до міського бюджету. Загалом у 2006 році ДП «Міжнародний аеропорт «Бориспіль» та основні підприємства, що здійснюють діяльність на його території, забезпечили понад 38,6% надходжень податку з доходів фізичних осіб у частині, що зараховується до бюджету м. Бориспіль.

Транспортне обслуговування господарського комплексу та населення міста і регіону здійснюється автомобільним транспортом. Перевезення пасажирів та вантажів здійснюють приватні підприємства перевізники різних форм власності. Показники діяльності автомобільного транспорту м. Борисполя не характеризуються сталою динамікою до зростання, відшкодування з місцевого бюджету коштів перевізникам за проїзд населення, пільгових категорій, не здійснювалося.

Інвестиційна активність

Протягом 2002-2006 рр. обсяг капіталовкладень в економіку міста постійно зростає. Ця позитивна тенденція збереглася і у I півріччі 2007 року. Зокрема, обсяг інвестицій в основний капітал, освоєний підприємствами м. Борисполя у січні-червні 2007 році збільшився, порівняно з показником у відповідному періоді 2006 року, на 18,0% до 162,3 млн. гривень. У розрахунку на одного мешканця обсяг інвестицій в основний капітал у I півріччі 2007 року, як і в попередніх періодах, значно перевищує середній показник по країні в цілому.

Найбільшу питому вагу в обсягах освоєних інвестицій в основний капітал мають капітальні вкладення на здійснення будівельних робіт, обсяги яких у 2004-2006 рр. та I півріччі 2007 року, зростають. При цьому, зважаючи значний попит на житлову нерухомість, чому сприяє наближеність міста до столиці, обсяги введеного в експлуатацію житла у розрахунку на I мешканця у декілька разів перевищують відповідний показник по країні в цілому.

Іноземні інвестиції

Інвестиційна активність підприємств міста характеризується високими показниками участі іноземного капіталу у їхньому розвитку. З початку процесу інвестування в економіку міста було залучено 35,0 млн. доларів США прямих іноземних інвестицій, що в розрахунку на одного мешканця у 1,2 рази більше за середній показник по країні. При цьому, обсяг залучених коштів іноземних інвесторів протягом I півріччя 2007 року збільшився на 34,6%.

На сьогодні найбільш привабливими для іноземного інвестування у м. Борисполі є підприємства промислового комплексу, зокрема фармацевтичної та харчової промисловості, а, також транспортний комплекс міста та торгівля. Найбільші обсяги коштів надійшли від інвесторів, як представляють країни: Сполучене Королівство – 51,8% загального обсягу залучених інвестицій, Кіпр – 22,5%, Польщу – 17% та Австрію – 7,9%.

Зовнішньоекономічна діяльність

Розвиток транспортної та торговельної інфраструктури м. Борисполя, а також включення промислового комплексу міста до зовнішньоекономічних відносин шляхом розвитку експортоорієнтованих галузей (харчова та хімічна промисловість, у тому числі виготовлення фармацевтичної продукції), зумовили значну зовнішньоекономічну активність підприємств міста про що свідчить вищий за середній по країні показник зовнішньоторговельного товарообороту у розрахунку на 1 мешканця у 2002-2006 рр. та січні-березні 2007 року.

Протягом 2002-2006 рр. та січня-березня 2007 року у місті Борисполі спостерігалось стале зростання обсягу зовнішньоторговельного товарообороту. за рахунок імпоротної складової, тоді як обсяги експорту не характеризуються сталим зростанням. Внаслідок цього сальдо зовнішньоторговельного товарообороту протягом аналізованого періоду є негативним та коефіцієнт покриття імпорту експортом протягом 2005-2006 рр. та січня-березня 2007 року зберігається на рівні 0,2.

Сальдо зовнішньої торгівлі послугами, основні обсяги якої забезпечує ДП «Міжнародний аеропорт «Бориспіль» (співпрацює із 38 країнами світу), має позитивне значення, а коефіцієнт покриття імпорту експортом у січні-березні 2007 року становив 9,0 разів.

Торгівля, громадське харчування та сфера послуг

Впродовж 2002-2006 рр. та I півріччі 2007 року у м. Борисполі зберігається стійка тенденція до збільшення обсягів роздрібного товарообороту торгової мережі (з урахуванням ресторанного господарства). У I півріччі 2007 року обсяг роздрібного товарообороту торгової мережі (з урахуванням ресторанного господарства) становить 194,1 млн. гривень, що у розрахунку на 1 мешканця в 2,2 рази вище за відповідний середній показник по країні в цілому.

Зростанню попиту на споживчі товари у м. Борисполі сприяє збільшення доходів населення, зростання чисельності зайнятого населення, а також підвищення вимог покупця до торговельної мережі, яке відображується збільшенням питомої ваги організованих місць торгівлі. У I півріччі 2007 року, як і у попередніх періодах, зберігається тенденція до розширення торгової мережі в місті та, відповідно, збільшення обсягу роздрібного товарообороту, що обліковується.

Розширення торгової мережі та мережі об'єктів побутового обслуговування сприяє наповненню місцевого бюджету. Зокрема протягом 2006 року надходження за рахунок видачі дозволів на право розміщення об'єктів торгівлі та ресторанного господарства та від ринкового збору становили 1,7% доходної частини бюджету міста у відповідному періоді без урахування трансфертів, у I півріччі 2007 року – 1,2% зазначеного показника.

Житлове та комунальне господарство міста

У 2007 році, як і протягом попередніх періодів, у м. Борисполі залишаються актуальними проблеми наявності заборгованості споживачів за послуги за теплопостачання та гаряче водопостачання, утримання будинків, споруд та прибудинкових територій, а також водопостачання та водовідведення. Сума простроченої заборгованості населення м. Борисполя за спожиті житлово-комунальні послуги протягом I півріччя 2007 року збільшилась на 15,2%, проте залишається на помірному рівні.

Підвищення у 2006 році тарифів на комунальні послуги не надало можливості комунальним підприємствам міста у повному обсязі покривати витрати, пов'язані з виробництвом та наданням зазначених послуг. Постійне зростання цін на енергоресурси призводять до необхідності впровадження економічно-обґрунтованих тарифів на житлові та комунальні послуги та, відповідно, поліпшення фінансового стану підприємств, які забезпечують життєдіяльність міста.

За інформацією Головного управління житлово-комунального господарства понад 53,1% житлового фонду, що належить до комунальної власності, потребує капітального ремонту. Значних асигнувань потребує, також комунальна інфраструктура міста в цілому, у тому числі за такими напрямками: реконструкція тепломереж (рівень існуючих мереж становить понад 50,0%), поетапна заміни внутрішньо будинкові мережі житлових будинків, ремонт та будівництво доріг, будівництво каналізаційних очисних споруд у місті та заводу з обробки твердих побутових відходів.

Комунальна власність міста

Бориспільська міська рада від імені та в інтересах територіальної громади відповідно до чинного законодавства наділена повноваженнями щодо володіння, користування та розпорядження об'єктами права комунальної власності, до яких відносяться: рухоме і нерухоме майно, доходи місцевих бюджетів та інші кошти, земля та природні ресурси, комунальні підприємства, частки власності у майні приватизованих підприємств, житловий фонд та нежитлові приміщення, інше комунальне майно і майнові права, рухомі та нерухомі об'єкти, визначені відповідно до закону як об'єкти права комунальної власності, а також кошти, отримані від їх відчуження.

Площа земель у межах адміністративної одиниці м. Борисполя складає 3,7 тис. га. З них 2,7 тис. га – сільськогосподарські угіддя. Міська межа визначена Постановою Верховної Ради № 3094-III від 07.03.2002 р. Зміна міської межі здійснюється відповідно до законів України за поданням міської ради з обов'язковим врахуванням думки територіальної громади міста.

З метою наповнення бюджету розвитку місто постійно здійснює продаж земельних ділянок несільськогосподарського призначення шляхом викупу. Аукціони з продажу земельних ділянок несільськогосподарського призначення в аналізованому періоді внаслідок обмеженого резерву вільних земель, що підлягають приватизації, не проводились.

Протягом 2002-2006 рр. близько 4% обсягу доходної частини бюджету міста без урахування трансфертів формує плата за землю. З метою забезпечення зростання протягом обсягів надходжень за платою за землю у місті Борисполі здійснюються заходи щодо переходу підприємств на орендні відносини. Крім того, Бориспільська міська рада зобов'язує землекористувачів, що порушують правила користування землею, не маючи відповідних документів, відшкодовувати збитки місцевому бюджету.

Надходження від надання цілісних майнових комплексів та іншого комунального майна в оренду є джерелом наповнення загального фонду місцевого бюджету. Проте, до 2006 року діяло рішення міської ради про зарахування переважної частини (70,0%) коштів, що надходять від надання комунального майна в оренду, на рахунки комунальних підприємств, що надають послуги з утримання та обслуговування житла, а з 2006 року до місцевого бюджету мало надходити вже 70,0% надходжень від оренди комунального майна, але, зважаючи на необхідність поліпшення фінансового стану комунальних підприємств, ця норма була призупинена. Починаючи з 2007 року плата за оренду комунального майна надходить до бюджету у повному обсязі.

Перелік об'єктів комунальної власності міста, що підлягають приватизації, затверджується рішенням міської ради. Зважаючи на те, що Бориспільська міська влада не має у своїй власності великих цілісних майнових комплексів, що підлягають приватизації, аукціони з продажу комунального майна не проводяться та об'єкти приватизуються шляхом викупу.

Бюджет міста

Бюджет м. Борисполя є бюджетом місцевого самоврядування. У зв'язку з тим, що місто Бориспіль не має районного поділу, зведений бюджет міста включає бюджет 1-го рівня – міський. Організація бюджетного процесу в місті здійснюється відповідно до Конституції України, Бюджетного кодексу України, Закону України про Державний бюджет України на відповідний рік та інших законодавчих актів.

Для повного та всебічного вивчення показників бюджету міста Борисполя він був представлений у форматі бюджетного балансу:

Бюджет м. Борисполя протягом 2002-2006 рр. та I півріччя 2007 року у форматі бюджетного балансу, тис. грн.

Показник	2002 рік	2003 рік	2004 рік	2005 рік	2006 рік	I півріччя 2007 року
Операційні надходження всього	35 341,4	46 171,3	43 808,7	57 437,8	76 658,2	65 542,4
Операційні видатки всього	33 526,4	44 556,2	43 623,7	55 272,6	64 463,3	41 601,7
Операційний баланс	1 815,0	1 615,1	185,0	2 165,2	12 194,9	23 940,7
Фінансовий дохід	0,3	70,2	0,0	0,1	161,3	578,1
Виплата доходу за зобов'язаннями, обслуговування боргу	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Фінансовий баланс	0,3	70,2	0,0	0,1	161,3	578,1
Поточний баланс	1 815,3	1 685,3	185,0	2 165,3	12 356,2	24 518,9
Капітальні надходження всього	1 738,9	4 507,5	766,1	4 477,4	7 038,4	1 035,2
Капітальні видатки всього	2 652,7	5 118,5	2 749,2	4 825,8	7 043,9	3 394,9
Капітальний баланс	-913,7	-611,0	-1 983,1	-348,4	-5,5	-2 359,7
Баланс після капітальних видатків	901,6	1 074,3	-1 798,1	1 816,9	12 350,7	22 159,2
Надання пільгових кредитів громадянам на будівництво житла (з урахуванням повернення)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Профіцит/дефіцит	901,6	1 074,3	-1 798,1	1 816,9	12 350,7	22 159,2
Фінансування	-901,6	-1 074,3	1 798,1	-1 816,9	-12 350,7	-22 159,2
Баланс	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

Джерело: Фінансове управління Бориспільської міської ради

Виходячи з даних, наведених вище, протягом 2002-2006 рр. загалом місто зберігає позитивний операційний баланс бюджету. Необхідно відзначити, що сальдо операційного балансу бюджету міста Борисполя протягом 2002-2006 рр. не має сталої тенденції до збільшення. Крім того, аналіз агрегованого бюджету із розбивкою за загальним та спеціальним фондами відображує, що сальдо операційного балансу у 2004 році за загальним фондом набуло від'ємного значення (-392,3 тис. гривень), тоді як сальдо операційного балансу спеціального фонду бюджету було позитивним (577,3 тис. гривень).

Зазначені коливання зумовлені зменшенням обсягу податкових надходжень до бюджету міста після набрання чинності Законом України «Про податок з доходів фізичних осіб», та, відповідно, зменшенням у 2004 році фактичного обсягу доходів бюджету міста, які враховуються при визначенні міжбюджетних трансфертів за одночасного збільшення операційних витрат, передусім, через значні темпи зростання заробітної плати працівників бюджетної сфери.

Незважаючи на перевищення обсягу операційних видатків загального фонду бюджету м. Борисполя над відповідними операційними доходами, у 2004 році, як і в попередніх бюджетних періодах, місто продовжує сплачувати вилучення до Державного бюджету (13,4 млн. гривень у 2004 році). Це призводить до необхідності покриття дефіциту загального фонду бюджету міста у 2004 році за рахунок надпланових залишків бюджетних коштів, обсяг яких протягом зазначеного періоду скоротився з 3 361,9 тис. гривень станом на 01.01.2004 р. до 1 491,5 тис. гривень станом на 01.01.2005 р. Крім того, у грудні 2004 року було залучено середньострокову позичку обсягом 983,4 тис. гривень, погашення якої

здійснювалось за рахунок фінансової допомоги наданої з бюджету Київської області.

У наступних періодах, зміни нормативно-правової бази, яка регулює обсяги основного виду надходжень до місцевого бюджету – податку з доходів фізичних осіб, вже не мали такого суттєвого впливу на щорічні темпи зростання обсягів доходної частини бюджету міста, як у 2004 році. Це зумовлено, передусім, позитивною динамікою розвитку ринку праці у місті та високими темпами зростання рівня оплати праці та, відповідно фонду заробітної плати, що є базою для оподаткування.

Таким чином, бюджет м. Борисполя протягом 2005-2007 рр. продовжує перераховувати до Державного бюджету кошти в обсязі перевищення за розрахунками Міністерства фінансів України прогнозного обсягу доходів над розрахунковим обсягом видатків місцевого бюджету. Слід зауважити, що зважаючи на динаміку зростання доходної частини бюджету м. Борисполя, показниками Державного бюджету України на 2007 рік норматив щоденного відрахування (у відсотках від розрахункового обсягу доходів загального фонду місцевого бюджету, що враховуються при визначенні міжбюджетних трансфертів) встановлено на рівні 32,95%. Це значно перевищує відповідні показники переважної частини міст-донорів.

Найбільший показник позитивного сальдо операційного балансу бюджету міста протягом 2002-2006 рр. на 2006 рік, що було забезпечено суттєвим зростання обсягів як податкових, так і не податкових надходжень до загального фонду, а також надходженням до спеціального фонду бюджету міста субвенцій з Державного бюджету на погашення заборгованостей минулих років, що склалася у сфері житлово-комунального господарства. За результатами I півріччя 2007 року, сальдо операційного балансу перевищує річний показник у 2006 році майже удвічі.

Через нерівномірні темпи обсягів виконання видаткової частини загального фонду бюджету м. Борисполя та зменшення обсягу вільних залишків протягом 2004-2005 рр. мали місце тимчасові касові розриви, які покривалися за рахунок короткотермінових позичок з єдиного казначейського рахунку без нарахування відсотків за користування залученими коштами. У наступних періодах, зважаючи на зростання ліквідності бюджету міста, короткотермінові позички на покриття тимчасових касових розривів не залучалися.

У 2002-2006 рр. та I півріччя 2007 року бюджет міста має позитивний фінансовий баланс бюджету. Це зумовлено, передусім відсутністю протягом усього періоду прямого боргу міста, що потребує обслуговування. Протягом 2006 року та I півріччя 2007 року з метою розширення джерел фінансування загального фонду враховуючи наявність вільних бюджетних коштів, Бориспільська міська рада здійснює активні операції з тимчасово-вільними залишками загального та спеціального фондів бюджету міста шляхом їх розміщення на депозит у банківській установі. Зокрема протягом I півріччя 2007 року на депозитний рахунок у банківській установі було розміщено 10 000,0 тис. гривень коштів загального фонду бюджету міста та 6 218,0 тис. гривень коштів спеціального фонду. Відповідно до укладених угод кошти були розміщені терміном від 3-х місяців до

1 року під 12-14% річних. Станом на 01.07.2007 р. сума сплачених відсотків становила 578,1 тис. гривень.

Профіцит поточного балансу бюджету протягом 2002-2003 рр. спрямовувався на покриття дефіциту капітального балансу. У 2002-2003 рр. загалом бюджет міста було виконано з профіцитом, що забезпечувалось, передусім, значними темпами зростання операційних надходжень. За результатами 2005-2006 рр. та I півріччя 2007 року профіцит бюджету міста щорічно зростає, що зумовлює збільшення надпланових залишків на рахунках місцевого бюджету.

У 2002-2005 рр. ліквідність бюджету міста, не зважаючи на скорочення протягом 2004 року залишків на рахунках місцевого бюджету, зокрема за загальним фондом, залишається на помірному рівні. Обсяг залишків за загальним фондом у станом на початок відповідних періодів становив 2,9-7,9% видаткової частини, за спеціальним фондом – 3,7-6,6%.

Протягом 2006 року та I півріччя 2007 року ліквідність бюджету міста зростає до високого рівня. А саме, за загальним фондом станом на 01.07.2007 р. залишки бюджетних коштів із врахуванням коштів, розміщених на депозит, становлять 28,6% запланованого обсягу видаткової частини загального фонду бюджету міста у 2007 році. Станом на 01.07.2007 р. залишки за спеціальним фондом бюджетних рахунках із врахуванням коштів, розміщених на депозит, із врахуванням коштів, розміщених на депозит, у 1,2 рази перевищують уточнені показники видаткової частини спеціального фонду бюджету міста у 2007 році.

Виконання доходної частини бюджету м. Борисполя

Протягом 2002-2006 рр. обсяг доходної частини бюджету міста (без урахування трансфертів та коштів, що передаються із загального фонду до спеціального) не характеризується сталим зростанням, що зумовлено зменшення обсягу доходної частини бюджету у 2004 році, внаслідок зменшення після набуття чинності Закону України «Про податок з доходів фізичних осіб» обсягу податкових надходжень.

Податкові надходження є одним з основних джерел формування доходної бази бюджету м. Борисполя, незважаючи на те, що протягом 2004-2005 рр. їх питома вага в доходах бюджету зменшується (з 76,7% у 2003 році до 66,6% у 2006 році), за одночасного зростання питомої ваги неподаткових надходжень та доходів від операцій з капіталом. Вагомим джерелом наповнення бюджету м. Бориспіль є, також, трансферти з Державного бюджету. Протягом 2002-2006 рр. основні обсяги надходжень трансфертів були сформовані соціально-спрямованими субвенціями на виплату пільг окремим категоріям населення та коштами, що надійшли у 2006 році, на погашення заборгованості минулих років, що склалася у галузі Житлово-комунального господарства.

Рішення про міський бюджет м. Борисполя на 2007 рік було прийнято 28.12.2006 р., тобто, як і попередньому бюджетному періоду, у термін, що не перевищує 2 тижні після офіційного опублікування Закону про Державний бюджет України. Закон України «Про Державний бюджет України на 2007 рік» було офіційно опубліковано 19.12.2006 р. Запланований обсяг доходної частини бюджету міста на

2007 рік (з урахуванням змін станом на 01.07.2007 р.) становить 97 296,9 тис. гривень, що на 16,0% перевищує показники виконання бюджету у 2006 році. Протягом I півріччя 2007 року до доходної частини бюджету міста надійшло (без врахування коштів, що передаються із однієї частини бюджету в іншу) понад 67 155,7 тис. гривень, що становить 69,3% річних планових показників на 2007 рік з урахуванням змін.

Високі показники виконання річного плану за загальним фондом у I півріччі 2007 року (69,5%) були забезпечені позитивною динамікою надходжень як за доходами, що враховуються при визначенні міжбюджетних трансфертів, так і за власними доходами. Рівень виконання у I півріччі 2007 року річного плану за закріпленими доходами становив 77,9%, що зумовлено, передусім, високим рівнем виконання річного плану за надходженням податку з доходів фізичних осіб, який залишається основним джерелом наповнення доходної частини загального фонду бюджету міста. За власними доходами рівень виконання річного плану становить 77,0%, що пов'язане із динамікою надходжень плати за землю, яка формує понад 60% обсягу доходів бюджету міста, що не враховуються при визначенні міжбюджетних трансфертів.

Основними джерелами доходів спеціального фонду бюджету міста протягом 2002-2006 рр. та I півріччя 2007 року є доходи бюджету розвитку та власні надходження бюджетних установ. Доходну частину спеціального фонду бюджету міста Борисполя на 2007 рік (без урахування коштів, що передаються зі спеціального фонду) затверджено з урахуванням змін у сумі 9 014,1 тис. гривень, що, через заплановане зменшення надходжень від операцій з капіталом, обсягу власних надходжень бюджетних установ та трансфертів, на 42,9% менше за показники фактичних надходжень до спеціального фонду бюджету у 2006 році. В цілому до спеціального фонду бюджету (без урахування трансфертів та коштів, що передаються із загального фонду бюджету) у I півріччі 2007 року надійшло доходів в обсязі 6 444,5 тис. гривень, або 65,0% річних призначень, що пов'язане із перевиконанням у 2,1 рази річного плану за надходженнями до цільового фонду Бориспільської міської ради.

Виконання видаткової частини бюджету м. Борисполя

Протягом 2002-2007 рр. основними видатковими статтями бюджету міста є: фінансування установ бюджетної сфери (освіти, соціального захисту, культури та фізичної культури), державне управління, житлово-комунальне господарство, транспорт та будівництво. Обсяг виконання видаткової частини бюджету міста протягом 2002-2006 рр. не має сталої динаміки до зростання. Внаслідок зменшення обсягів податкових надходжень у 2004 році обсяг видаткової частини бюджету міста у зазначеному бюджетному періоді зменшився, проти показника 2003 року.

У 2005-2006 рр. через позитивну динаміку збільшення надходжень податку з доходів фізичних осіб, темпи зростання видаткової частини бюджету міста становили 129,6% та 126,4%, відповідно. Протягом аналізованого періоду спостерігається значний ріст видатків майже за усіма основними галузями. Слід

зазначити, що збільшення видатків за галузями бюджетної сфери зумовлене зростанням оплати праці працівників бюджетних установ та, відповідно, великою питомою вагою видатків на оплату праці та нарахувань на неї у структурі видатків зазначених галузей.

Складовою частиною витрат бюджету міста протягом 2002-2006 рр. та I півріччя 2007 року залишаються кошти, що передаються до Державного бюджету. А саме, місто щорічно перераховує вилучення до Державного бюджету в обсязі перевищення прогнозного обсягу доходів над розрахунковим обсягом видатків місцевого бюджету, яке розраховується Міністерством фінансів України. Уточненим планом на 2007 рік обсяг коштів, що передаються до Державного бюджету було затверджено в обсязі 20 031,7 тис. гривень, що становить 169,9% відповідного показника у 2006 році.

Структура видаткової частини бюджету за економічною класифікацією у 2002-2006 рр. характеризується значною питомою вагою поточних видатків у загальному обсязі видаткової частини бюджету міста, а також високою питомою вагою захищених статей видатків в обсязі видатків загального фонду бюджету. Така структура є характерною для місцевих бюджетів, що перераховують вилучення до Державного бюджету, яке є складовою поточних витрат та віднесено до захищених статей.

У I півріччі 2007 року з бюджету міста було проведено видатків (без урахування коштів, що передаються із однієї частини бюджету в іншу) на загальну суму 44 996,5 тис. гривень, або 44,1% планових річних показників. При цьому слід зазначити, що уточненим планом на 2007 рік передбачений приріст обсягу видаткової частини бюджету міста без урахування коштів, що передаються із загального фонду до бюджету розвитку, до фактичного виконання відповідного показника у 2006 році складає 142,7%.

Боргові зобов'язання міста

Станом на 01.07.2007 р. обсяг консолідованого боргу м. Борисполя становить 3 555,5 тис. гривень та складається з:

- 457,1 тис. гривень – прострочена кредиторська заборгованість бюджетних установ, що утримуються за рахунок загального та спеціального фондів бюджету м. Борисполя;
- 2 598,4 тис. гривень – прострочена кредиторська заборгованість комунальних підприємств м. Борисполя;
- 500,0 тис. гривень – непогашений залишок за кредитами, залученими комунальними підприємствами м. Борисполя.

Прямий борг бюджету м. Борисполя станом на 27.11.2007 р. відсутній та пряме боргове навантаження бюджету міста Борисполя⁵ станом на 27.11.2007 р. дорівнює нулю.

Запланований випуск облігацій внутрішньої місцевої позики

З метою реалізації проектів капітального будівництва, ремонту та реконструкції об'єктів, які фінансуються з бюджету розвитку м. Борисполя, Бориспільська міська рада має наміри здійснити у 2008 році запозичення до бюджету розвитку міста. Кошти планується залучити шляхом випуску облігацій внутрішньої місцевої позики обсягом 9,0 млн. гривень. Випуск планується розмістити за такими параметрами: відсоткова ставка за користування залученими коштами не вище 15% річних, період, на який здійснюються запозичення, – 5 років, погашення основної суми боргу – не пізніше 31.01.2013 р.

Таким чином, протягом 2008 року місто планує збільшити обсяг прямого боргу до 9,0 млн. гривень. Розрахункове пряме боргове навантаження бюджету міста Борисполя у 2007 році, з урахуванням запланованого запозичення, а саме співвідношення обсягу прямого боргу станом на кінець бюджетного періоду до запланованого з урахуванням змін загального обсягу доходів без врахування трансфертів та коштів, що передаються із загального фонду до спеціального, збільшиться до помірного рівня та складатиме 11,8%.

Плани щодо залучення кредитів комунальними підприємствами під гарантію Бориспільської міської ради

За інформацією Виконавчого комітету Бориспільської міської ради на сьогодні проводиться підготовча робота щодо впровадження спільного зі Світовим банком щодо реконструкції систем водовідведення та водопостачання у м. Борисполі. Загальна вартість проекту становитиме близько 46,0 млн. гривень, з яких: 13,0 млн. гривень – власні кошти КП «Бориспільводоканал», 6,4 млн. дол. США – кошти позики Світового банку.

Кредитні ресурси Світового банку планується залучити під гарантію міської ради, позичальником за кредитом виступатиме КП «Бориспільводоканал». Пільговий період користування позикою – 5 років, відсоткова ставка за користування залученими коштами фіксована та становить 5,0%. Підготовчу роботу за Проектом планується завершити у 2008 році.

⁵ співвідношення обсягу прямого боргу до уточненого плану доходної частини бюджету міста без урахування трансфертів та коштів, що передаються із загального фонду до спеціального

Висновок

Зважаючи на результати проведеного аналізу соціально-економічного розвитку та виконання бюджету м. Борисполя протягом 2002-2006 рр. та I півріччя 2007 року, рейтингове агентство прийняло рішення про визначення кредитного рейтингу боргового інструменту Бориспільської міської ради обсягом 9,0 млн. гривень на рівні «uaA», зі стабільним прогнозом.

Генеральний директор

С. А. Дубко

Начальник відділу муніципальних рейтингів

О. В. Шубіна

Провідний фінансовий аналітик

О. К. Самойлова

Додатки

Бюджет м. Борисполя протягом 2005-2006 рр. та I півріччя 2007 року з розбивкою на загальний та спеціальний фонди, представлений у форматі бюджетного балансу, тис. грн.

Показник	2005 р., Загальний фонд	2005 р., Спеціальний фонд	2005 р., Разом	2006 р., Загальний фонд	2006 р., Спеціальний фонд	2006 р. Разом	I півріччя 2007 р., Загальний фонд	I півріччя 2007 р., Спеціальний фонд	I півріччя 2007 р., Разом
Податкові надходження	40 157,9	981,0	41 138,9	55 337,2	1 246,7	56 583,9	50 211,5	754,0	50 965,5
Платежі, штрафи та інші операційні надходження	228,8	3 971,6	4 200,4	534,7	5 578,7	6 113,5	994,9	4 655,3	5 650,2
Отримані трансферти без урахування внутрішніх трансфертів	11 021,8	1 076,7	12 098,5	10 468,0	3 492,9	13 960,9	8 926,6	0,0	8 926,6
Операційні надходження всього	51 408,5	6 029,3	57 437,8	66 340,0	10 318,3	76 658,2	60 133,1	5 409,3	65 542,4
Поточні видатки	23 377,0	3 162,4	26 539,4	34 882,1	3 454,8	38 337,0	20 727,0	1 727,5	22 454,4
Субсидії та поточні трансферти	27 359,7	1 373,5	28 733,2	22 607,3	3 519,1	26 126,4	19 140,1	7,1	19 147,2
Операційні видатки всього	50 736,7	4 535,9	55 272,6	57 489,4	6 973,9	64 463,3	39 867,1	1 734,6	41 601,7
Операційний баланс	671,8	1 493,4	2 165,2	8 850,5	3 344,4	12 194,9	20 266,0	3 674,7	23 940,7
Фінансовий дохід	0,1	0,0	0,1	161,3	0,0	161,3	578,1	0,0	578,1
Виплата доходу за зобов'язаннями, обслуговування боргу	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Фінансовий баланс	0,1	0,0	0,1	161,3	0,0	161,3	578,1	0,0	578,1
Поточний баланс	671,9	1 493,4	2 165,3	9 011,8	3 344,4	12 356,2	20 844,2	3 674,7	24 518,9
Капітальні надходження	0,0	4 267,4	4 267,4	0,0	7 038,4	7 038,4	0,0	1 035,2	1 035,2
Субсидії та трансферти на здійснення капітальних видатків	110,0	100,0	210,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Капітальні надходження всього	110,0	4 367,4	4 477,4	0,0	7 038,4	7 038,4	0,0	1 035,2	1 035,2
Капітальні видатки	430,8	3 858,8	4 289,6	3 570,5	2 924,4	6 494,9	1 294,6	1 770,0	3 064,6
Капітальні трансферти без трансфертів до бюджету розвитку	237,9	198,3	436,2	73,0	476,0	549,0	0,0	330,3	330,3
Капітальні трансферти до бюджету розвитку	100,0	0,0	100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Капітальні видатки всього	768,7	4 057,1	4 825,8	3 643,5	3 400,4	7 043,9	1 294,6	2 100,3	3 394,9
Капітальний баланс	-658,7	310,2	-348,4	-3 643,5	3 638,0	-5,5	-1 294,6	-1 065,1	-2 359,7
Баланс після капітальних видатків	13,2	1 803,7	1 816,9	5 368,3	6 982,3	12 350,7	19 549,5	2 609,6	22 159,2
Профіцит/дефіцит	13,2	1 803,7	1 816,9	5 368,3	6 982,3	12 350,7	19 549,5	2 609,6	22 159,2
Фінансування	-13,2	-1 803,7	-1 816,9	-5 368,3	-6 982,3	-12 350,7	-19 549,5	-2 609,6	-22 159,2
БАЛАНС	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

Джерело: Фінансове управління Бориспільської міської ради

Фінансування бюджету м. Борисполя у 2005-2006 рр. та I півріччі 2007 року з розбивкою на загальний та спеціальний фонди, тис. грн.

Показник	2005 р., Загальний фонд	2005 р., Спеціальний фонд	2005 р., Разом	2006 р., Загальний фонд	2006 р., Спеціальний фонд	2006 р. Разом	I півріччя 2007 р., Загальний фонд	I півріччя 2007 р., Спеціальний фонд	I півріччя 2007 р., Разом
Профіцит/дефіцит	13,2	1 803,7	1 816,9	5 368,3	6 982,3	12 350,7	19 549,5	2 609,6	22 159,2
Фінансування	-13,2	-1 803,7	-1 816,9	-5 368,3	-6 982,3	-12 350,7	-19 549,5	-2 609,6	-22 159,2
Зміни залишків	8,8	-1 803,7	-1 794,9	-5 350,9	-4 019,4	-9 370,3	-9 549,5	648,4	-8 901,2
залишок на початок року	1 491,5	315,6	1 807,1	1 482,7	2 119,3	3 602,0	6 833,6	6 138,7	12 972,3
залишок на кінець року	1 482,7	2 119,3	3 602,0	6 833,6	6 138,7	12 972,3	16 383,2	5 490,3	21 873,5
Фінансування за рахунок казначейського рахунку	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Залучення	4 644,0	0,0	4 644,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Погашення	4 644,0	0,0	4 644,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Зміни обсягів депозитів та цінних паперів, що використовуються для управління ліквідністю	0,0	0,0	0,0	0,0	-2 960,0	-2 960,0	-10 000,0	-3 258,0	-13 258,0
Повернення коштів з депозитів або пред'явлення цінних паперів	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	400,0	400,0
Розміщення коштів на депозитах або придбання цінних паперів	0,0	0,0	0,0	0,0	2 960,0	2 960,0	10 000,0	3 658,0	13 658,0
Інші розрахунки	-22,0	0,0	-22,0	-17,4	-2,9	-20,3	0,0	0,0	0,0
БАЛАНС	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

Джерело: Фінансове управління Бориспільської міської ради

Надходження трансфертів до бюджету м. Борисполя у 2006 році та I півріччі 2007 року, тис. гривень

Показники	Виконано у 2006 р., Загальний фонд	Виконано у 2006 р., Спеціальний фонд	Виконано у 2006 році, разом	Затверджено на 2007 р., Загальний фонд	Затверджено на 2007 р., Спеціальний фонд	Затверджено на 2007 рік, разом	Виконано у I півріччі 2007 р., Загальний фонд	Виконано у I півріччі 2007 р., Спеціальний фонд	Виконано у I півріччі 2007 р., разом	% виконання річного плану на 2007 р. з урахуванням змін	Темп росту показників уточненого плану 2007 р. до виконання 2006 р.
Дотації	494,9	0,0	494,9	989,9	0,0	989,9	256,8	0,0	256,8	25,9	200,0
Додаткові дотації, що одержуються з державного бюджету	379,1	0,0	379,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Додаткова дотація з Державного бюджету на зменшення фактичних диспропорцій між місцевими бюджетами через нерівномірність мережі бюджетних установ	102,8	0,0	102,8	81,6	0,0	81,6	0,0	0,0	0,0	0,0	79,4
Інші дотації	13,0	0,0	13,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Додаткова дотація з Державного бюджету на забезпечення видатків на оплату праці працівників бюджетних установ	0,0	0,0	0,0	908,3	0,0	908,3	256,8	0,0	256,8	28,3	-
Субвенції	9 973,1	3 492,9	13 466,0	19 859,0	108,0	19 967,0	8 669,8	0,0	8 669,8	43,4	148,3
Субвенція з Державного бюджету на заходи щодо погашення заборгованості громадян за житлово-комунальні послуги та енергоносії в рахунок часткової компенсації втрат від знецінення грошових заощаджень	0,0	145,0	145,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Субвенція з Державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення виплат, визначених Законом України "Про реструктуризацію заборгованості з виплат, передбачених статтею 57 Закону України "Про освіту"	539,9	0,0	539,9	561,4	0,0	561,4	280,7	0,0	280,7	50,0	104,0
Субвенція з Державного бюджету місцевим бюджетам на фінансування ремонту приміщень управлінь праці	0,0	0,0	0,0	0,0	108,0	108,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Субвенція з Державного бюджету місцевим бюджетам на проведення виборів	55,3	0,0	55,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Субвенція з державного бюджету обласному бюджету Київської області на проведення експерименту	146,1	0,0	0,0	623,3	0,0	0,0	47,9	0,0	0,0	0,0	-
Субвенція з Державного бюджету місцевим бюджетам на погашення заборгованості минулих років з різницею	0,0	3 347,9	3 347,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Субвенції з Державного бюджету місцевим бюджетам на надання пільг соціальних виплат окремим категоріям населення	9 231,8	0,0	9 231,8	18 674,3	0,0	18 674,3	8 341,3	0,0	8 341,3	44,7	202,3
Офіційні трансферти	10 468,0	3 492,9	13 960,9	20 848,9	108,0	20 956,9	8 926,6	0,0	8 926,6	42,6	150,1

Джерело: Фінансове управління Бориспільської міської ради